
PŘÍRODNÍ   VZDĚLÁVACÍ  ZAHRADA  MŠ  ROHOZNÁ

V prostorách školního dvora se nám podařilo vybudovat venkovní učebnu  pro naše děti z mateřské
školky.  Přírodní  vzdělávací  zahrada  MŠ  Rohozná,  jak  byla  oficiálně  tato  akce  nazvána,  byla
spolufinancována z dotace,  kterou se nám podařilo získat ze Státního fondu životního prostředí
České republiky, v rámci Národního programu životního prostředí.
Učebnu  tvoří  altán  se  stolečky  a  lavicemi,  kreslící  tabule,  věž  poznání,  hmatový  chodníček,
zvonkohra,  bylinkové  záhonky  a  zvonkohra.  Učebna byla  vybudována v  areálu  nevyužívaného
školního dvora. Na přípravě této akce se začali již v roce 2017, kdy vznikl prvotní nápad takovýto
areál vybudovat. Po zpracování projektu, na kterém se podílely hlavně ředitelka mateřské školy s
tehdejší místostarostkou obce, byla podána žádost o dotaci, ve které jsme byli úspěšní. Po úpravě
povrchu-položení zámkové dlažby, byly nainstalovány herní  prvky. Vznikl zde hezký a funkční
areál,  který  bude  našim dětem z  mateřské  školy  sloužit  ke  hraní  a  k  rozvíjení  jejich  tvůrčích
schopností. Počítáme ještě s úpravou prostřední části dvora, aby byl povrch učebny jednotný. 

„Tento projekt je financován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě 
rozhodnutí ministra životního prostředí.“

 Internetové stránky: Státního fondu životnho prostředí České republiky www.sfzp.cz 
a Ministerstva životního prostředí České republiky  www.mzp.cz. 

Celkové způsobilé výdaje projektu (CZV) 467 519,-Kč

Dotace z celkových způsobilých výdajů 397 391,-Kč
 

http://www.sfzp.cz/
http://www.mzp.cz/

